

WOPS.VI.42.13.2024

WPLYNĘŁO
REGIONALNY OŚRODEK POLITYKI SPOŁECZNEJ
w Zielonej Górze

pr. o możliwości

13-09-2024

Załączniki do rozporządzenia
Przewodniczącego Komitetu do spraw Pożytku
Publicznego z dnia 24 października 2018 r. (poz. 2055)

Nr rej. 4526 Ilość zał. VI

Podpis

Załącznik nr 1

UPROSZCZONA OFERTA REALIZACJI ZADANIA PUBLICZNEGO

POUCZENIE co do sposobu wypełniania oferty:

Ofertę należy wypełnić wyłącznie w białych pustych polach, zgodnie z instrukcjami umieszczonymi przy poszczególnych polach oraz w przypisach.

Zaznaczenie gwiazdką, np.: „pobieranie*/niepobieranie*” oznacza, że należy skreślić niewłaściwą odpowiedź, pozostawiając prawidłową. Przykład: „pobieranie*/~~niepobieranie*~~”.

I. Podstawowe informacje o złożonej ofercie

1. Organ administracji publicznej, do którego jest adresowana oferta	Zarząd Województwa Lubuskiego – Regionalny Ośrodek Polityki Społecznej w Zielonej Górze
2. Rodzaj zadania publicznego ¹⁾	Przeciwdziałanie uzależnieniom i patologiom społecznym

II. Dane oferenta(-tów)

1. Nazwa oferenta(-tów), forma prawna, numer w Krajowym Rejestrze Sądowym lub innej ewidencji, adres siedziby, strona www, adres do korespondencji, adres e-mail, numer telefonu	
Polskie Towarzystwo Zapobiegania Narkomanii ul. Bielańska 9/16 00-086 Warszawa Stowarzyszenie, KRS 0000139972 Realizator: Polskie Towarzystwo Zapobiegania Narkomanii Oddział Terenowy w Zielonej Górze ul. Jelenia 1a 65-090 Zielona Góra lopit@lopit.pl, tel. 68 453 20 00	
2. Dane osoby upoważnionej do składania wyjaśnień dotyczących oferty (np. imię i nazwisko, numer telefonu, adres poczty elektronicznej)	

III. Zakres rzeczowy zadania publicznego

1. Tytuł zadania publicznego	Realizacja zajęć terapeutycznych dla dzieci i młodzieży			
2. Termin realizacji zadania publicznego ²⁾	Data rozpoczęcia	14.10.2024	Data zakończenia	31.12.2024
3. Syntetyczny opis zadania (wraz ze wskazaniem miejsca jego realizacji)				

¹⁾ Rodzaj zadania zawiera się w zakresie zadań określonych w art. 4 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2018 r. poz. 450, z późn. zm.).

²⁾ Termin realizacji zadania nie może być dłuższy niż 90 dni.

Cel:

Poprawa jakości (rozwijanie i doskonalenie) infrastruktury systemu leczenia i terapii osób szkodliwie używających substancji psychoaktywnych i przejawiających zaburzenia behawioralne, uzależnionych od substancji i czynności oraz osób z ich najbliższego otoczenia.

Bezpośrednim realizatorem zadania jest Polskie Towarzystwo Zapobiegania Narkomanii Oddział Terenowy w Zielonej Górze. Projekt realizowany będzie w budynku Poradni leczenia uzależnień dla dzieci, przy al. Juliusza Słowackiego 12 w Zielonej Górze. Odbiorcami zadania są mieszkańcy województwa lubuskiego, w szczególności powiatów: zielonogórskiego, Miasta Zielona Góra, świebodzińskiego i nowosolskiego. Zadanie adresowane jest do dzieci i młodzieży w wieku 12-18 lat, używających substancji psychoaktywnych oraz szkodliwie korzystających z nowych technologii – łącznie liczba uczestników ok. 25-30 osób. Rekrutacja do zajęć będzie odbywała się na bieżąco, wśród osób zgłaszających się do stowarzyszenia, po uprzedniej konsultacji psychologicznej.

Przedmiotem zadania jest organizacja oddziaływań grupowych w postaci terapii zajęciowej obejmującej m.in.: zajęcia artystyczne, muzyczne i relaksacyjne.

Terapia zajęciowa to forma terapii wspomagającej, która koncentruje się na używaniu celowych aktywności w celu poprawy zdrowia i dobrostanu pacjentów. Jest stosowana w różnych dziedzinach medycyny, w tym m.in. w psychiatrii i leczeniu uzależnień. Terapia zajęciowa pomaga pacjentom w rozwijaniu, odzyskiwaniu lub utrzymywaniu codziennych umiejętności niezbędnych do samodzielnego funkcjonowania.

Celem terapii zajęciowej w leczeniu uzależnień jest pomoc pacjentom w odzyskaniu kontroli nad swoim życiem poprzez angażowanie ich w celowe i znaczące aktywności. Terapeuci zajęciowi pracują nad poprawą zdolności do wykonywania codziennych czynności, rozwoju nowych umiejętności, wzmacnianiu samooceny oraz redukcji stresu.

Badania pokazują, że terapia zajęciowa jest skutecznym narzędziem w leczeniu uzależnień. Dzięki angażowaniu pacjentów w aktywności, które są dla nich znaczące, terapia zajęciowa pomaga w redukcji objawów uzależnienia, poprawie funkcjonowania społecznego oraz ogólnej jakości życia.

Korzyści z terapii zajęciowej dla pacjentów uzależnionych obejmują:

- poprawę zdrowia psychicznego – redukcja objawów depresji, lęku i stresu;
- zwiększenie samooceny i pewności siebie – poprzez osiągnięcie sukcesów w różnych aktywnościach;
- rozwój umiejętności społecznych – nauka efektywnej komunikacji i budowanie relacji interpersonalnych;
- zwiększenie samodzielności – nauka praktycznych umiejętności niezbędnych do codziennego funkcjonowania.

Terapia zajęciowa – 12 sesji x 2h x 3 grupy (stawka godzinowa 120 zł):

Zajęcia artystyczne – 12 sesji x 2h = 24h

Zajęcia muzyczne – 12 sesji x 2h = 24h

Zajęcia relaksacyjne – 12 sesji x 2h = 24h

Przewidujemy realizację 12 dwugodzinnych sesji (godzina dydaktyczna) w 3 grupach. Szacowana liczba uczestników: ok. 8-10 osób w grupie, łącznie w programie: ok. 25-30 osób. Każda z grup będzie realizowała oddzielny rodzaj zajęć, tj. plastyczne, muzyczne i relaksacyjne. Zajęcia będą prowadzone przez psychologów, specjalistów psychoterapii uzależnień lub pedagogów.

Zadanie obejmuje również zakup materiałów na potrzeby realizacji zajęć terapeutycznych – m.in. materiały piśmiennicze, art. plastyczne, itp.

W ramach zadania realizowane będą również działania o charakterze administracyjnym – 20h x 50 zł: obsługa finansowa 10h (przygotowanie umów i rozliczeń, płatności) i koordynacja 10h (prace organizacyjne i sprawozdawcze, zakup materiałów).

4. Opis zakładanych rezultatów realizacji zadania publicznego

Nazwa rezultatu	Planowany poziom osiągnięcia rezultatów (wartość docelowa)	Sposób monitorowania rezultatów / źródło informacji o osiągnięciu wskaźnika
Realizacja terapii zajęciowej	36 sesji	Dzienniki zajęć grupowych; Umowy z prowadzącymi zajęcia i rachunki/faktury do tych umów; Rachunki/faktury potwierdzające zakup materiałów; Dokumentacja fotograficzna.

5. Krótka charakterystyka Oferenta, jego doświadczenia w realizacji działań planowanych w ofercie oraz zasobów, które będą wykorzystane w realizacji zadania

PTZN Oddział Terenowy w Zielonej Górze od początku swojej działalności (1985r.) zajmuje się działaniami terapeutycznymi (terapia indywidualna i grupowa) dla mieszkańców województwa.

Od 2021 roku w naszej strukturze funkcjonuje Poradnia leczenia uzależnień dla dzieci – finansowana w ramach umowy z NFZ. W ramach tej komórki realizujemy świadczenia gwarantowane w zakresie psychiatrii i leczenia uzależnień w zakresach, m.in.: porad lekarza psychiatry, psychoterapii indywidualnej i grupowej czy też poradnictwa psychologicznego. W latach 2022-2023 realizowane były projekty w obszarze wsparcia działań poradni poprzez zwiększenie dyżurów specjalistów, zajęcia dodatkowe i zakup materiałów – dofinansowane przez Miasto Zielona Góra.

Od 2022r. w poradni realizowany jest również Pilotażowy program oddziaływań terapeutycznych skierowanych do dzieci i młodzieży – finansowany w ramach umowy z NFZ.

Poradnia funkcjonuje w budynku przy al. J. Słowackiego w Zielonej Górze. W budynku mieszczą się: 2 gabinety terapeutyczne, 1 sala do terapii grupowej wraz z pomieszczeniami socjalnym, gabinet lekarski, rejestracja z poczekalnią. Wszystkie pomieszczenia są dostosowane do realizowanych w nim zajęć, posiadają pełne wyposażenie zgodnie z wymogami Państwowej Inspekcji Sanitarnej. Ośrodek wyposażony jest w sprzęt biurowy: stanowiska komputerowe, urządzenia wielofunkcyjne (drukarki, skanery), rzutnik audiowizualny, niezbędne meble biurowe. Posiadamy wewnętrzny system elektroniczny służący do rejestracji pacjentów i prowadzenia dokumentacji medycznej.

Oferujemy usługi wykształconej kadry specjalistów i instruktorów psychoterapii uzależnień, posiadających certyfikaty Ministra Zdrowia, psychologów, psychoterapeutów różnych orientacji teoretycznych, personel medyczny (4 psychiatrów i 2 pielęgniarki) oraz grupę przygotowanych do wspierania wyżej wymienionych zadań wolontariuszy

Na potrzeby realizacji zadania w zakresie prac organizacyjnych i koordynacyjnych zostaną wykorzystane gabinety i urządzenia biurowe – komputer, drukarki, telefon, fax itp.

IV. Szacunkowa kalkulacja kosztów realizacji zadania publicznego

Lp.	Rodzaj kosztu	Wartość PLN	Z dotacji	Z innych źródeł
1.	Terapia zajęciowa (wynagrodzenia prowadzących zajęcia)	8.640,00		
2.	Zakup materiałów	600,00		
3.	Koordinacja i obsługa finansowa (wynagrodzenia)	1000,00		
Suma wszystkich kosztów realizacji zadania		10.240,00	10.000,00	240,00

V. Oświadczenia

Oświadczam(-my), że:

- 1) proponowane zadanie publiczne będzie realizowane wyłącznie w zakresie działalności pożytku publicznego oferenta(-tów);
- 2) pobieranie świadczeń pieniężnych będzie się odbywać wyłącznie w ramach prowadzonej odpłatnej działalności pożytku publicznego;
- 3) oferent* / oferenci* składający niniejszą ofertę nie zalega(-ją)* / zalega(-ją)* z opłacaniem należności z tytułu zobowiązań podatkowych;
- 4) oferent* / oferenci* składający niniejszą ofertę nie zalega(-ją)* / zalega(-ją)* z opłacaniem należności z tytułu składek na ubezpieczenia społeczne;
- 5) dane zawarte w części II niniejszej oferty są zgodne z Krajowym Rejestrem Sądowym* / inną właściwą ewidencją*;
- 6) wszystkie informacje podane w ofercie oraz załącznikach są zgodne z aktualnym stanem prawnym i faktycznym;
- 7) w zakresie związanym ze składaniem ofert, w tym z gromadzeniem, przetwarzaniem i przekazywaniem danych osobowych, a także wprowadzaniem ich do systemów informatycznych, osoby, których dotyczą te dane, złożyły stosowne oświadczenia zgodnie z przepisami o ochronie danych osobowych.

PRZEWODNICZĄCA ODDZIAŁU PTZN
w Zielonej Górze

KSIEGOWA ODDZIAŁU
PTZN w Zielonej Górze

Data 12.09.2024r.

dr hab. Dorota Kuczyńska-Abaci-Kwas

Beata Konik-Pawlak

(podpis osoby upoważnionej lub podpisy
osób upoważnionych do składania oświadczeń
woli w imieniu oferentów)

POLSKIE TOWARZYSTWO
ZAPOBIEGANIA NARKOMANII
Oddział w Zielonej Górze
ul. Jelenia 1A, tel./fax 68 453 20 00
65-000 ZIELONA GÓRA
Reg. 001267024-00033, NIP 973-062-67-97